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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2020-2021

Kjo &shtt listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kan¢ aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale e projekteve t& miratuara do t&
publikohet pas pérfundimit té kontrollit t& paré né teren dhe afatit t& ankesave.

Masa 103: Investimet né asetet fizike né pérpunimin dhe tregtimin e prodhimeve bujqésore

Sektori: 103.3- Pérpunimi i peméve dhe perimeve

Numui Identifikues i Arm S 5 AL
Nr. 4 Emri i Projektit Rajoni Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NIF)

1 1006495 Masa 103; mv@hmet ne Aselc_'r. fizike nc_\ p_erpummm dhe tregt!m:n e Prishting 100,00
produkteve bujgesore sektori | perpunimit ke pemeve dhe perimeve

> 1038163 Ndertimi i depo? per ruajtjen, klasifikimin, paketimin dhe perpunimin e Fetizaj 100.00
pemeve dhe perimeve

3 1039253 In\iesnn? nerdsete E!:z.lke pér rritjen e“stam{ardeve té sigurisé uqhqlrnum - Ferizaj 100.00
zgjénim 1 objektit pér grumbullim, pérpunim,paketim dhe ruajtje

i 1040844 Masa 103; investimet ne asetet fizike ne perpunimin dhe tregtimin e Prskiig 95.00
produkteve bujgesore sektori 1 perpunimit te pemeve dhe perimeve
Ndertimi i objektit (depo per perpunimin e pemeve dhe perimeve me

5 1003114 panela izoluese ne siperfage totale 1180 m2) dhe blerja e makinerive dhe Mitrovica 95.00
paisjeve

b 1016457 Objekti-fabrika pér pérpunimin e patates sipas standardeve té be-sé Mitrovica 95.00
Investimi né ndértimin e aneksit t& objektit (deposé), investimi ne

7 1010119 parakomoré dhe blerja e pajisjeve tjera pér pérpunim té peméve dhe Gjakova 95.00
perimeve

N 1024579 lllV?Stlllﬂue né pajisje, linja pér pérpunim dhe paketim, markulmg dhe Prizien 90,00
energji té ripertritshme

O o1 5 6y 3 DO 58 1

9 1038722 qunml 1 \‘hpt?s grut_'nhulluvsa dlln perpunuese me infrastrukture Prishtina 90.00
percjellese dhe investimet ne makineri

10 102677 1.1 investime ne asete fizike ne perpunimin dhe tregtimin e produkteve Ferizaj 85.00
bujgesare

11 1085570 Prodhimi i lengjeve nga (rutat dhe perimet Gjilan 85.00

Shiénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 11 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.

12 | 1062960 ]FahnkA per perpunimin e lajthise | Mitrovica [ 60.00

Shiénim: Aplikantét nga Nr.12 deri né Nr. 12 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jand poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor, poenat e fituara nuk jané t& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues t¢ mundshém.

Aplikacion i refuzuar pér mos

13 1096113 Projekt per zgjerimin e prodhimit te ajvarit Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
14 1044520 Investimet ne renovim, paisje dhe linja paketuese Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.

. ; o Aplikacion i refuzuar pér mos
Investimi né blerjen e linjes se makinave per prodhimin e marmelats dhe P B

15 1075312 0 £ Pejé kalim te kritereve te
regelnave nga pemét pranueshmerise.
Aplikacion 1 refuzuar pér mos
1o 1050954 Investimet ne linje per perpunimin e pemeve dhe perimeve Prizren kalim te kritereve te

pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar pér mos
17 1040438 Ndértimi i objektit pér pérpunim dhe pajisje Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise.




Aplikacion i refuzuar pér mos

18 1086116 Instalimi 1 teknologjisé moderne dhe ngritja e sigurisé ushqimore Giilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.
. Aplikacion i refuzuar pér mos
b s Investimet ne renovim dhe blerja e makinave dhe pajisjeve per objekt per . A
19 1043876 : s S PAEVER IR Prizren kalim te kritereve te
nenmasen ¢ perpunimit te pemeve dhe perimeve
pranueshmerise.
Aplikacion 1 refuzuar pér mos
20 1051535 "zgjerimi | kapaciteteve perpunuese dhe ndikimi ne mjedis” Prishtina Kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
2L 1088411 Perpunimi i prodhimeve bujgsore né ekonomi familjare Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
2 1070967 Aronia bio - te shpencdi Prishtina kalim te kritereve le
pranueshmerise.
5 S Aplikacion i refuzi ér mos
Permiresimi i infrastruktures prodhuese dhe rritja e kapcitetit te gendres Z PRl oS fl..l.?l.ldr REEOS
23 1038341 3 " Peji kalim te kritereve te
grumbulluese dhe perpunuese ne dobrushe "mokna .
pranueshmerise.
; " , - . Aplikacion i refuzuar pér mos
Investimi né ndértimin e depos me sistem 6 ftohjes pér ruajtjen e peméve " A
24 1061086 ; o Pejé kalim te kritereve te
dhe perimeve dhe blerja e makines per paketimin ¢ produkteve 2
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
25 1094253 Ndertimi i objetit per perpunimin dhe paisje Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Renovimi i depos dhe investimet ne paisje dhe makineri per perpunimin e GpliaeiE e per o
g e’ S “f &1 2 = X . . .
26 1024468 P PR PEr e Prishtina kalim te kritereve te
perimeve
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
27 1030100 Linja per perpunimin e lengjeve natyrale Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Wb oo B e A 3 3 : Aplikacion i refuzuar pér mos
Ndertimi 1 objektit frigorifer, instalimi i energjis solare dhe blerja e paisjev ) ! ;
28 1094950 = b & TEC SR : NS BRRRNS Prishtina kalim te kritereve te
per perpunimin e frutave. %
pranueshmerise.
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore - sektori | perimeve ( APl aCoN e fzpae petmas
5 e 2 ® 0 = SeK i . x
29 1024822 = _—— 1 F Peje kalim te kritereve te
serre 0,50 ha ) S
pranueshmerise,
SRS Bl e o 4 7 Aplikacion i refuzuar pér mos
8 Pérmirésimi i cilésisé dhe standardeve té peméve dhe perimeve pérmes :
30 1053769 S G = - Prishtina kalim te kritereve te
modernizimit te zinxhirit t& ftohjes dhe deponimit t& peméve dhe perimeve
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
-3 1095116 Kultivimi dhe pérpunimi i képurdhave shiitake né rajonin ¢ gollkaut Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
e Aplikacion i refuzuar pér mos
o) | ckteve, e Kapacitete se, dhe diversi > 2 Y
32 1024756 renovimi i ?hj‘. kteve, ritja e kapaciteteve perpunuese, dhe diversifikimin e e Tl b5 kriteravo ta
produkteve i »
pranueshmerise.
y Aplikacion i refuzuar pér mos
Ve e pajisje per traj s vieljes, pér tharje, pér ’
33 1072048 uw.vsu.m'.t ni uEvakl dhe pal!s;( pér trajhm pas vjeljes, pu:’ arje, pé Prisris KalHhE Krieve I
klasifikim dhe pér deponim t& bimeve mjeksore aromatike’
pranueshmerise.
Modernizimi i linjave b { nmit te pe imeve dhe zgjerimi i z\pllkarion Liefuzunt [pRrios
2 2] ] - AP e pel 2T > 2 & b
34 1098217 ; i I: e.l ]r Ese‘:rld SRESER T e PSS &l Gjakova kalim te kritereve te
egiove ; A
IREETS G proeRel pranueshmerise.
. Aplikacion i refuzuar pér mos
3 b conk o Brise sié & po i 5
35 1085299 ert.ld e kapacititeve dhe konkurrueshmérisé sé sektorit (¢ pérpunimit t& Prishtina Kaliite keibsieve e
perimeve (dardania shpk) i i
pranueshmerise,
Investime ne paisje per rritjen ¢ pakaciteteve deponuese permes rritjes se Aplikacion i refuzuar pér mos
36 1043949 sigurise se ushqimit dhe diversifikimin e produkteve te perpunuara sipas Prishtina kalim te kritereve te

standardeve

pranueshmerise.

Shénim: Aplikantét nga Nr. 13 deri né Nr.36 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/ A
Nr. 02/2020 pér PZHR.

SQARIME TE RENDESISHME:

» Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndersa lista finale e projekteve té miratuara do t& finalizohet dhe do t&

publikohet pas pérfundimit & afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& paré né teren.

» N kétd fazé, pérfitues t& mundshém jané té gjithé ata aplikanté g pas kontrollés administrative dhe vlerésimit kané
marré numrin mé & larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ
(MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret ¢ Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 Programit pér Zhvillim
Rural 2020-2021 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Né kisté fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét q& nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin ¢
miratuar pér kits sektord. N rastet kur aplikantiit kang piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ(MBPZHR)
Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret ¢ Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020

2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né pérzgjedhje ka aplikanti ¢ ka aplikuar me herét.




Aplikantét qé nuk e kané kaluar fazén e kontrollés administrative jané té gjithé ata aplikanté qé nuk i kané plotésuar
kriteret e pranueshmérisé, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané te drejten e ankéses ndaj vendimeve t& AZHB-s¢.

* Afati i ankesave, né pajtim me nenin 38 té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 ¢sht¢ né afat prej 30 ditésh nga dita e publikimit té listds
preliminare t¢ pérfituesve t& mundshém té projekteve té zhvillimit rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér
Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon t& rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit té listés preliminare té pérfituésve
t& mundshém té projekteve té zhvillimit rural.

e Aplikantét ¢ déshirojné t¢ marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB-sé, ¢do dité pune nga ora
10:00 deri 12:00 si dhe nga ora 13:00 deri 15:30.




